子育第１３６９号

令和４年５月２０日

各市町村保育主管課長 様

大阪府福祉部子ども家庭局子育て支援課長

令和４年度幼児教育アドバイザーフォローアップ研修 Bの受講者募集について（依頼）

日頃から、本府児童福祉行政の推進につきまして、御協力をいただきお礼申し上げます。

標記について、別紙実施要項により実施します。

つきましては、貴管内（認可外保育施設権限移譲済み市町村におきましては、認可外保育施設を含む。）の

幼児教育アドバイザーに周知くださいますようお願いします。

なお、認定こども園のうち、以下のＵＲＬに掲載されている園については、本府私学課から別途周知していま

す。

http://www.pref.osaka.lg.jp/shigaku/youchien/youchienichiran.html

※貴市町村にて取りまとめの必要はありません。定員を超える申込みがあった場合は、抽選とさせていただ

き、参加の可否については、申込フォームに登録されたメールアドレスあてに連絡します（6月中旬予定）。

記

１ 申込期間 令和４年５月 20 日（金）17 時から令和４年５月 31 日（火）23 時まで

２ 申込方法 https://www.shinsei.pref.osaka.lg.jp/ers/input?tetudukiId=2022050069

「【保育所・認定こども園等用】令和４年度幼児教育アドバイザーフォローアップ研修 B への参

加申込み」

※期間中にパソコンやスマートフォン等からこちらにアクセスし、必要事項を入力して、お申込

みください。

※大阪府インターネット申請・申込みサービスから検索いただいてもお申込みができます。イン

ターネット申込み画面から「幼児教育アドバイザーフォローアップ研修 保育所・認定こども

園等用」と検索し、必要事項入力して、お申込みください（別添「電子申請システムへのアク

セス方法」参照）。

３ 参加対象  平成29年度から令和３年度までに認定された幼児教育アドバイザー

４ 留意事項 ・募集人数は50名です。

       ・第1回はオンデマンド開催の研修を受講してから集合開催を受講する必要があります。

       ・第2回は集合開催となります。

       ・今後の新型コロナウイルス感染症等の状況の変化により、延期等になる可能性がありま

す。実施方法に変更があった場合は、大阪府教育センター「研修対応ポータルサイト」

（https://www.osaka-c.ed.jp/category/training/r04/portal.html）でお知らせしますので、

研修受講前は必ず同サイトをご確認ください。

担当：大阪府福祉部子ども家庭局子育て支援課

 認定こども園・保育グループ 児玉、松本

電話：06-6944-6678（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）

ＦＡＸ：06-6944-3052